

# Missiologisk Forum

Missiologisk Forum er kommet godt i gang etter den offisielle starten våren 1993. De to artiklene om islam i dette nummeret er resultat av et møte ifjor vår, og vi regner med en gjensidig befruktning mellom forum og tidsskrift.

## **Utvikling og diakoni**

Knud Jørgensen (Kirkens Nødhjelp) og Sigrun Møgedal (Diakonhjemmets Internasjonale Senter) var innledere på møtet 11. oktober 1993, med det samlende tema: «Kirkelige utviklingsprosjekter og misjonsdiakonale tiltak – hva kommuniserer de?»

Mye av misjonstenkningen er preget av en splittelse mellom diakoni og forkynnelse, hevdet Jørgensen. Diakonien kommer som et tillegg til forkynnelsen i stedet for å være en del av evangeliets naturlige uttrykksform. Han kom særlig inn på kommunikasjonsprosessen hvor vi med våre skillelinjer mellom religion og samfunn møter kulturer der religionen er vevet inn i samfunnets helhet. Ikke minst dreide foredraget seg om problemet med de store prosjektene – de hvite elefantene – som de lokale kirkene ikke har mulighet til å videreføre. I stedet for at det er en part som gir og en som mottar, må det utvikles en prosess der kirker fra hele verden deler sine ressurser med hverandre, hevdet Jørgensen.

Sigrun Møgedal stilte spørsmålet om diakoni bare er det som skjer når man arbeider med kirkelige organisasjoner. Kan det ikke være diakoni når vi samarbeider med sekulære organisasjoner? Vi må komme videre i vår forståelse av diakonien og diakoniens kjennetegn, hevdet hun. Vi må ha redskaper til analyse av den virkelighet evangeliet forkynnes inn i. Diakonien stiller seg på de svakes side, og diakoniperspektivet motiverer til frigjøring.

### **Alternativ medisin og misjon**

«Teologiske og missiologiske perspektiver på alternativ medisin» var tema for møtet 8. november.

Hilde Frafjord Johnson (antropolog, stortingsrepresentant) avviste at det fantes noen enhetlig «afrikansk» virkelighetsforståelse, men skisserte likevel visse hovedtendenser i det sosiale landskap hun hadde studert i Afrika. Vi fikk en grundig presentasjon av årsaksforklaringer for sykdom, typer av ekspertise og tradisjonelle medisinske funksjoner.

Bernt Lindtjørn påpekte at en misjonær ikke har noen entydig holdning til tradisjonell medisin i den etiopiske kulturen han hadde arbeidet. Noen ganger vil det være misjonærens oppgave å ta vare på positive elementer i tradisjonell medisin. Overfor indifferente elementer kan man avholde seg fra å gjøre noe, mente han, men understreket også at det vil være negative sider man på en eller annen måte vil måtte motvirke.

Vi regner med at disse foredragene og noen av innleggene etterpå vil komme på trykk i tidsskriftet.

*N.R.T.*